PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

ATA DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

VARA DO TRABALHO DE ORLÂNDIA - 0146

Aos 11 dias do mês de setembro de 2017, o Excelentíssimo Senhor Desembargador

do Trabalho  SAMUEL HUGO LIMA, Corregedor Regional, em cumprimento ao inciso II do

artigo 29 do Regimento Interno presidiu a Correição Ordinária na Unidade, conforme Edital

CR nº 10/2017, divulgado em 22/08/2017 no DEJT (Edição 2297/2017 – Caderno do TRT

da 15ª Região – página 82). Presentes o Juiz Titular RODRIGO PENHA MACHADO (licença

saúde), a Juíza Substituta Auxiliar Fixa MARIA TERESA DE OLIVEIRA SANTOS (do Posto

Avançado) e a Juíza Substituta MILA MALUCELLI ARAUJO. Com base nas informações

prestadas pela Vara do Trabalho e nos dados dos sistemas processuais, apurou-se, no

período correicionado, o seguinte:

[ 2501 a 3000 processos ]

Ayrton Rocha, Luís Cláudio da Silva, Suely SuzukiEquipe de Correição:

MORRO AGUDO, NUPORANGA, SALES OLIVEIRA,

ORLANDIA

Jurisdição Atendida:

10.770/03

27/10/2005

11/06/2014

Lei de Criação:

Data de Instalação:

Data de Instalação do PJE:

Data da Última Correição:

Acervo Físico/Acervo Total:
Acervo PJe/Acervo Total:

29/09/2016

12 %
88 %

1Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

1 - TITULARIDADE:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

JUIZ TITULAR TITULAR DESDE
RODRIGO PENHA MACHADO 07/08/2017

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

FERIAS19/07/2017 a 17/08/2017

JUIZ TITULAR TITULAR DESDE
ALEXANDRE ALLIPRANDINO MEDEIROS 29/05/2017

Afastamentos: Não houve

JUIZ TITULAR TITULAR DESDE
MARCIA CRISTINA SAMPAIO MENDES 16/04/2012

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

FERIAS17/08/2016 a 15/09/2016
PLANTAO JUDICIARIO COMPENSACAO16/09/2016 a 16/09/2016
FERIAS19/09/2016 a 18/10/2016
FERIAS19/10/2016 a 17/11/2016
PLANTAO JUDICIARIO COMPENSACAO16/02/2017 a 17/02/2017
PLANTAO JUDICIARIO COMPENSACAO20/02/2017 a 21/02/2017
DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO26/03/2017 a 26/03/2017
DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO29/04/2017 a 29/04/2017
DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO30/04/2017 a 30/04/2017
FERIAS17/05/2017 a 15/06/2017

2Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

2 - JUIZES AUXILIARES E SUBSTITUTOS [01/09/2016 a 29/08/2017]:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

NOME PERÍODO
ADELIA WEBER LEONE ALMEIDA FARIA 07/08/2017 a 13/08/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
FABIO NATALI COSTA 16/09/2016 a 19/12/2016
FABIO NATALI COSTA 07/01/2017 a 08/01/2017
FABIO NATALI COSTA 09/01/2017 a 07/02/2017
FABIO NATALI COSTA 08/02/2017 a 16/05/2017
FABIO NATALI COSTA 16/06/2017 a 20/08/2017

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

15/10/2016 a 15/10/2016 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO
27/11/2016 a 27/11/2016 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO
17/12/2016 a 17/12/2016 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO
18/12/2016 a 18/12/2016 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO
05/03/2017 a 05/03/2017 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO
11/03/2017 a 11/03/2017 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO
12/03/2017 a 12/03/2017 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO
15/04/2017 a 15/04/2017 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO
16/04/2017 a 16/04/2017 DIA TRAB PLANTAO JUDICIARIO

NOME PERÍODO
LUIZ ROBERTO LACERDA DOS SANTOS FILHO 17/05/2017 a 28/05/2017
LUIZ ROBERTO LACERDA DOS SANTOS FILHO 29/05/2017 a 15/06/2017
LUIZ ROBERTO LACERDA DOS SANTOS FILHO 16/06/2017 a 18/06/2017

Afastamentos: Não houve

3Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

2 - JUIZES AUXILIARES E SUBSTITUTOS [01/09/2016 a 29/08/2017]:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

NOME PERÍODO
LUIZA HELENA ROSON 19/07/2017 a 06/08/2017
LUIZA HELENA ROSON 14/08/2017 a 17/08/2017
LUIZA HELENA ROSON 18/08/2017 a 20/08/2017

Afastamentos: Não houve

NOME PERÍODO
MARIA TERESA DE OLIVEIRA SANTOS 07/01/2017 a 29/08/2017

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

19/07/2017 a 17/08/2017 FERIAS

NOME PERÍODO
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL 17/08/2016 a 15/09/2016
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL 16/09/2016 a 18/09/2016

Afastamentos: Não houve

4Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.1 - Lotação
(fonte: e-Correição Adm e Coordenadoria de Provimento e Vacância)

[31/07/2017]:

NOME CARGO FUNÇÃO COMISSIONADA
EXERCÍCIO

NA LOTAÇÃO

ALDIMAR DE AGUIAR TJA
CJ-03 DIRETOR DE
SECRETARIA DE VT

10/02/2006

ALESSANDRO OTAVIO PALHARES REQ
FC-03 ASSISTENTE DE

APOIO ADMINISTRATIVO
31/07/2013

ANDREZA APARECIDA SILVA PUGIM REQ FC-01 EXECUTANTE 24/10/2013
ANGELICA ZANON SILVA MARTINS AJ-OJA - 18/11/2013
CLAYTON DE ANDRADE FERNANDES AJJ FC-02 ASSISTENTE 21/10/2013
DANIELA BOLOGNESI BOMBIG
BARBOSA

AJ-OJA - 27/10/2005

EDIS DIAS LEDESMA TJA
FC-05 ASSISTENTE-
CHEFE DE POSTO

AVANÇADO
17/08/2016

FREDERICO CARVALHO ABIB TJA
FC-05 ASSISTENTE DE

DIRETOR DE
SECRETARIA

20/11/2014

LEANDRO CRISTINO ALVES REQ FC-01 EXECUTANTE 17/03/2017
MARIA TEREZA PANTALEO LEONARDI REQ FC-01 EXECUTANTE 18/02/2008
OTACIR DE PAULA MALTA TJA FC-04 CALCULISTA 03/05/2010
PAULO SERGIO DE LIMA REQ FC-01 EXECUTANTE 24/09/2008

REINALDO REALINO JUNIOR REQ
FC-04 SECRETARIO DE

AUDIENCIA
18/02/2008

RODRIGO BERTONI DO NASCIMENTO TJA FC-02 ASSISTENTE 02/02/2015
VICTOR CADEO PERES ROLA ND FC-01 EXECUTANTE 17/03/2017
TOTAL DE SERVIDORES DO QUADRO 8
TOTAL DE SERVIDORES EXTRA-QUADRO 7

5Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Correição Adm e Coordenadoria de Provimento e Vacância)

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.2 - Ausências, exceto férias [09/2016 a 07/2017]:

MOTIVO DIAS
COMPENSAÇÃO DE DIAS TRABALHADOS EM ELEIÇÃO/TREINAMENTO 5

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 62

PARTICIPAÇÃO EM CURSO MINISTRADO PELO TRT 2

TOTAL 69

6Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Correição Adm e Área de Controle de Estágio e Voluntariado)

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.3 - Estagiários [31/07/2017]:

NOME
ÓRGÃO

CONVENIADO
INÍCIO DO
ESTÁGIO

GABRIELE FERREIRA BEIRIGO
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA

16/03/2017

HELDER RODOLFO BORGES SILVA
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA

16/07/2017

7Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

(fonte: e-Correição Adm e Escola Judicial)
3.4 - Ações de capacitação [31/07/2017]:

JUIZES HORAS
ALEXANDRE ALLIPRANDINO MEDEIROS 50
FABIO NATALI COSTA 67
MARCIA CRISTINA SAMPAIO MENDES 23

SERVIDORES HORAS
ALDIMAR DE AGUIAR 55
ANDREZA APARECIDA SILVA PUGIM 40
ANGELICA ZANON SILVA MARTINS 40
EDIS DIAS LEDESMA 55
RODRIGO BERTONI DO NASCIMENTO 17

8Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

4 - QUADRO SINTÉTICO - FASES PROCESSUAIS [09/2016 a 07/2017]:

(fonte: e-Gestão)

QTDESITUAÇÃOFASE MÉD. GRP MÉD. FRM

586Aguardando primeira audiênciaCONHECIMENTO 1.602 ---

396Aguardando encerramento da instrução 1.061 ---

37Aguardando prolação de sentença 163 ---

468Aguardando cumprimento de acordo 420 ---

1.734
Solucionados pendentes de finalização na
fase

1.718 ---

3.221Pendentes de finalização 4.963 ---

251Pendentes de homologação dos cálculosLIQUIDAÇÃO 493 ---

240
Liquidados pendentes de finalização na
fase

284 ---

491Pendentes de finalização 777 ---

409Pendente de extinção da execuçãoEXECUÇÃO 1.248 ---

35
Encerrados pendentes de finalização na
fase

153 ---

444Pendentes de finalização 1.401 ---

0
Saldo de processos no arquivo provisório
Liquidação

ARQUIVO 0 ---

3
Saldo de processos no arquivo provisório
Execução

83 ---

TOTAL 4.159 7.224 ---

9Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

5 - INCIDENTES PROCESSUAIS [09/2016 a 07/2017]:

(fonte: e-Gestão)

TIPO NOVOS RESOLVIDOS PENDENTES
Embargos de declaração 203 189 37
Exceções de Incompetência 152 86 30
Antecipações de Tutela 83 72 15
Impugnações à Sentença de Liquidação 12 11 5
Embargos à Execução 59 60 14
Embargos à Arrematação 1 1 0
Embargos à Adjudicação 0 0 0
Exceções de Pré-Executividade 4 4 2

514 423 103TOTAIS

10Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

6 - RECURSOS [09/2016 a 07/2017]:

(fonte: e-Gestão)

TIPO NOVOS
COM JUÍZO DE

ADMISSIBILIDADE
SEM JUÍZO DE

ADMISSIBILIDADE
Recurso Ordinário 1.033 1.017 92
Recurso Adesivo 175 168 22
Agravo de petição 67 63 7
Agravo de Instrumento 12 7 6

1.287 1.255 127TOTAIS

11Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

[09/2016 a 07/2017]:7 - PRAZOS MÉDIOS

(fonte: e-Gestão)

7.1 - Conhecimento:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do ajuizamento da ação até o encerramento da
instrução - Rito Sumaríssimo

441 180 222 ---

Do ajuizamento da ação até o encerramento da
instrução - Exceto Rito Sumaríssimo

1.948 204 386 ---

2.389 200Total / Média 342 ---

Do ajuizamento da ação até a prolação de
sentença - Rito Sumaríssimo

416 130 226 ---

Do ajuizamento da ação até a prolação de
sentença - Exceto Rito Sumaríssimo

1.879 197 392 ---

2.295 185Total / Média 346 ---

Da conclusão até a prolação da sentença na fase
de conhecimento - Rito Sumaríssimo

113 16 27 ---

Da conclusão até a prolação da sentença na fase
de conhecimento - Exceto Rito Sumaríssimo

951 22 42 ---

1.064 21Total / Média 39 ---

7.2 - Fase de liquidação:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do início ao encerramento da liquidação - Rito
Sumaríssimo

82 113 232 ---

Do início ao encerramento da liquidação - Exceto
Rito Sumaríssimo

447 139 240 ---

529 135Total / Média
*Do início da liquidação até a homologação dos cálculos

238 ---

7.3 - Fase de execução:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do início ao encerramento da execução - ente
privado

236 447 1.710 ---

Do início ao encerramento da execução - ente
público

7 247 1.104 ---

243 442Total / Média
*Do início até a extinção da execução

1.647 ---

12Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão)

8 - MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL/PRODUTIVIDADE DA UNIDADE:

8.1 - Índice de conciliações

ANO RECEBIDOS CONCILIADOS %

[até 07/2017]:

2014 1.871 1.094 58,47
2015 2.926 1.391 47,54
2016 2.357 1.259 53,42
2017 1.583 722 45,61

8.2 - Índice de soluções

ANO RECEBIDOS SOLUCIONADOS %

[até 07/2017]:

2014 1.871 1.769 94,55
2015 2.926 2.742 93,71
2016 2.357 2.874 121,93
2017 1.583 1.645 103,92

13Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão)

8 - MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL/PRODUTIVIDADE DA UNIDADE:

8.3 - Índice de baixas

ANO RECEBIDOS BAIXADOS %

[até 07/2017]:

2014 1.871 1.998 106,79
2015 2.926 2.750 93,98
2016 2.357 2.675 113,49
2017 1.583 1.327 83,83

8.4 - Índice de congestionamento até a sentença:

ANO SOLUCIONADOSACERVO %NOVOS
2014 1.769320 19,261.871
2015 2.7421.043 30,912.926
2016 2.8741.567 26,762.357

14Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

9 - MAPEAMENTO GLOBAL DE DESEMPENHO - MGD:

(fonte: e-SInCor MGD)

DATA MGD TCC TCE IGIP
05/2017 0,32 0,69 0,440,42
06/2017 0,35 0,61 0,420,40
07/2017 0,34 0,57 0,410,39

15Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.1 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - SOLUCIONADOS [08/2016 a 07/2017]:

QuantidadeProcessos - Informações Individuais
Média Mensal

Total RARIA*

1.176Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 98,0 45,8

960Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 80,0 37,4

2.136Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 178,0 83,1

466Processos solucionados - sem exame de mérito 38,8 18,1

452Incidentes Processuais  Resolvidos 37,7 17,6

771Dias-Juiz 64,3 ---

Processos - Informações do TRT15 Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 129.615 70,6 44,9

Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 151.772 82,7 52,6

Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 281.387 153,3 97,5

Processos solucionados - sem exame de mérito 49.701 27,1 17,2

Incidentes Processuais  Resolvidos 109.330 59,5 37,9

Dias-Juiz 86.555 47,1 ---

Processos - Informações do Grupo Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 31.144 89,5 50,2

Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 33.723 96,9 54,4

Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 64.867 186,4 104,6

Processos solucionados - sem exame de mérito 11.155 32,1 18,0

Incidentes Processuais  Resolvidos 25.577 73,5 41,2

Dias-Juiz 18.612 53,5 ---

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

16Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.1 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - SOLUCIONADOS [08/2016 a 07/2017]:

Resumo - Processos

Processos Solucionados - com exame de mérito

(exceto conciliações)

Processos Solucionados - com exame de mérito

(conciliações)

Processos Solucionados - sem exame de mérito Incidentes Processuais Resolvidos

17Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.2 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - AUDIÊNCIAS [08/2016 a 07/2017]:

Média Mensal

Total RARIA*
QuantidadeInformações Individuais

1.601Sessões de audiência realizadas - inicial 133,4 62,3

1.073Sessões de audiência realizadas - instrução 89,4 41,8

762Sessões de audiência realizadas - una 63,5 29,6

141Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de conhecimento 11,8 5,5

75Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de execução 6,3 2,9

1.835Sessões de audiência realizadas - una + instrução 152,9 71,4

216Sessões de audiência realizadas - conciliação conhecimento + execução 18,0 8,4

771Dias-Juiz 64,3 ---

Informações do TRT15 Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Dias-Juiz 86.555 47,1 ---

Informações do Grupo Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Dias-Juiz 18.612 53,5 ---

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

18Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.2 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - AUDIÊNCIAS [08/2016 a 07/2017]:

Resumo - Audiências

Audiências

Audiências

C
o
n
c
ili

a
ç
ã
o

C
o
n
h
e
c
.

C
o
n
c
ili

a
ç
ã
o

E
x
e
c
.

In
ic

ia
l

In
s
tr

u
ç
ã
o

U
N

A

T
o
ta

l

08/2016 40 7 150 103 83 383

09/2016 18 18 146 121 77 380

10/2016 11 9 99 82 72 273

11/2016 4 10 133 100 86 333

12/2016 8 9 36 42 17 112

01/2017 1 1 32 34 22 90

02/2017 6 1 135 111 74 327

03/2017 9 6 185 116 52 368

04/2017 11 1 166 80 77 335

05/2017 14 5 177 115 93 404

06/2017 11 2 156 98 56 323

07/2017 8 6 186 71 53 324

Total 141 75 1601 1073 762 3652

Dias-Juiz

Mês/Ano Qtd

08/2016 44

09/2016 35

10/2016 30

11/2016 42

12/2016 48

01/2017 81

02/2017 80

03/2017 89

04/2017 86

05/2017 78

06/2017 78

07/2017 80

Média

Mensal
64,2

Dias-Juiz

19Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Acompanhamento de Metas)

11 - METAS NACIONAIS [01/2016 a 12/2016]:

Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os distribuídos no ano

Meta 1 [CNJ] - Julgar mais processos que os distribuídos
C

a
s
o

s
 N

o
v
o

s

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

P
e

n
d

e
n

te
s
 d

e

S
o

lu
ç
ã

o

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 C
a

s
o

s
 N

o
v
o

s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 P
ro

c
e

s
s
o

s

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

2357 2874 0 196 240 100 %

Meta 2 [CNJ] - Julgar processos mais antigos

Identificar e julgar, até 31/12/2016, pelo menos, 90% dos processos distribuídos até 31/12/2014

P
ro

c
e

s
s
o

s

d
is

tr
ib

u
íd

o
s
 a

té

3
1

/1
2

/2
0

1
4

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

P
e

n
d

e
n

te
s
 d

e

S
o

lu
ç
ã

o

M
é
d
ia

 M
e
n
s
a
l
d
e

P
ro

c
e
s
s
o
s

S
o
lu

c
io

n
a
d
o
s
 (

T
o
ta

l)

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

M
é
d
ia

 M
e
n
s
a
l
d
e

P
ro

c
e
s
s
o
s

S
o
lu

c
io

n
a
d
o
s

(M
e
ta

 2
)

M
e

ta

T
a

x
a

 d
e

s
o

lu
ç
õ

e
s

M
e

ta
 2

 x
 T

o
ta

l*

Cumprida

Não cumprida

Quase cumprida

100 %1871 2698 0 240 751684 31 %

Meta 5 [CNJ] - Impulsionar processos à execução
Baixar em 2016 quantidade maior de processos de execução do que o total de

casos novos de execução no ano corrente

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

In
ic

ia
d

a
s

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

B
a

ix
a

d
a

s

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

P
e

n
d

e
n

te
s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

In
ic

ia
d

a
s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

B
a

ix
a

d
a

s

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

486 282 204 40 24 58 %

20Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Acompanhamento de Metas)

11 - METAS NACIONAIS [01/2016 a 12/2016]:

Meta 6 [CNJ] - Priorizar o julgamento das ações coletivas

Identificar e julgar, até 31/12/2016, as ações coletivas distribuídas até 31/12/2013
P

ro
c
e

s
s
o

s

p
e

n
d

e
n

te
s
 e

m

3
1

/1
2

/2
0

1
3

P
ro

c
e
s
s
o
s

s
o
lu

c
io

n
a
d
o
s
 a

 p
a
rt

ir

d
e
 0

1
/0

1
/2

0
1
4

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

P
e
n
d
e
n
te

s
 d

e

S
o
lu

ç
ã
o

(e
-G

e
s
tã

o
)

P
e
n
d
e
n
te

s
 d

e

S
o
lu

ç
ã
o

(C
a
lc

u
la

d
o
)

Cumprida

Quase cumprida

Não cumprida

3 2 67 %11

Meta 5 [JT] - Tempo médio de Duração do Processo - Conhecimento

Reduzir em 2% o prazo médio em relação ao ano base 2014 [TMDP1c]

P
ra

z
o

 M
é

d
io

 e
m

2
0

1
4

P
ra

z
o

 M
é

d
io

 e
m

2
0

1
6

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

M
e

ta

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

95 216 -32 %93

21Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

12 - ARRECADAÇÃO

(fonte: e-Gestão)

[09/2016 a 07/2017]:

CUSTAS
IMPOSTO DE

RENDA
CONTRIBUIÇÃO

PREVIDENCIÁRIA
EMOLUMENTOS

R$ 502.346,62 R$ 0,00 R$ 1.721.003,12R$ 75.699,97

22Vara do Trabalho de Orlândia - 0146

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

13 - PENDENTES DE SOLUÇÃO

(fonte: e-Gestão)

[até 07/2017]:

ANO PROCESSOS
12014

152015

942016

9092017

23Vara do Trabalho de Orlândia - 0146